
                    
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO                 
                 Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N__________ del  _____________ 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°120 del 13/4/2010

Oggetto: Manutenzione impianti elevatori ubicati presso Palazzo degli Scolopi e Palazzo Ducale. 
  Approvazione preventivo

Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno tredici del mese di APRILE  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 
29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.7 del 20/01/10 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.20 del 6/04/2010
Vista la proposta del responsabile di servizio

DETERMINA

Di approvare il preventivo redatto dall'U.T.C: per la “Manutenzione ordinaria per gli impianti elevatori” 
ubicati  presso  il  Palazzo  degli  Scolopi  e  Palazzo  Ducale,  dell'importo  complessivo  di  €.2.500,00  IVA 
inclusa; 
Di  impegnare  la  somma  di  €.2.500,00  al  cap.1592  denominato  “_____________________________” 
imp.n.___________
Di  autorizzare  l’ufficio  a  predisporre  gli  atti  per  espletare  gara informale  tra ditte  specializzate  nel 
settore per acquisire l'offerta più vantaggiosa, per l'Ente.
Di dare atto che la spesa rientra nei dodicesimi dell’intervento.

                            Il Dirigente  U.T.C.
            (Arch.Francesco Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si  appone il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura finanziaria cosi  come previsto  dal  4°  
comma art.151  D.Lgs 267/200 ai sensi del  3° comma  art.163, D.lgs 267/00.

      Data _________________ Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Rosario Zarbo



Premesso:
 che presso il  Palazzo degli  Scolopi  è installato  un impianto  ascensore n.FE097439,  che 

viene utilizzato per facilitare l’accesso ai piani superiori alla cittadinanza;
 che la biblioteca comunale sita presso il palazzo Ducale è dotata di un servoscala e di una 

pedana  elevatrice  n.4011575/2005  e  n.OV99162029/2005  che  vengono  utilizzati  per 
facilitare l’accesso ai piani superiore alle persone con handicap;

 che al fine di evitare il fermo dei sopra citati impianti, risulta urgente ed improcrastinabile 
procedere all’affidamento di un servizio di manutenzione ordinaria,  al fine di evitare disagi 
all’utenza, soprattutto ai disabili e agli anziani;

 che l’Ente al momento non ha nessun tipo di convenzione in essere con ditte specializzate 
nel  settore,  e  deve  rispondere  a  precisi  obblighi  normativi,  pertanto  occorre  procedere 
all’affidamento del servizio di che trattasi;

Visto  il  preventivo  di  spesa   e  relativo  foglio  di  patti  e  condizioni  redatto  dall’ufficio  di 
competenza,  dell’importo  complessivo  di  €.2.500,00  IVA  inclusa,  relativo  al  servizio  di 
manutenzione  ascensore  del  Palazzo  degli  Scolopi,  servoscala  e  pedana  installati  presso  la 
biblioteca comunale,per la durata di anni uno;
Vista la delibera di G.M. n.7 del 20//01/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio
Per quanto sopra

PROPONE

Di approvare  il  preventivo  di  spesa relativo  alla  servizio  di  manutenzione  ordinaria  per  gli 
impianti  elevatori  ubicati  presso  il  Palazzo  degli  Scolopi  e  Palazzo  Ducale,  dell’importo 
complessivo di €.2.500,00

Il Tecnico u.t.c. responsabile
             (Geom.Felice Bonardi)

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale      

                          


	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Manutenzione impianti elevatori ubicati presso Palazzo degli Scolopi e Palazzo Ducale. 	  Approvazione preventivo
	Anno 2010
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA
	Di approvare il preventivo redatto dall'U.T.C: per la “Manutenzione ordinaria per gli impianti elevatori” ubicati presso il Palazzo degli Scolopi e Palazzo Ducale, dell'importo complessivo di €.2.500,00 IVA inclusa; 
	Premesso:
	che presso il Palazzo degli Scolopi è installato un impianto ascensore n.FE097439, che viene utilizzato per facilitare l’accesso ai piani superiori alla cittadinanza;
	che la biblioteca comunale sita presso il palazzo Ducale è dotata di un servoscala e di una pedana elevatrice n.4011575/2005 e n.OV99162029/2005 che vengono utilizzati per facilitare l’accesso ai piani superiore alle persone con handicap;
	che al fine di evitare il fermo dei sopra citati impianti, risulta urgente ed improcrastinabile procedere all’affidamento di un servizio di manutenzione ordinaria,  al fine di evitare disagi all’utenza, soprattutto ai disabili e agli anziani;
	che l’Ente al momento non ha nessun tipo di convenzione in essere con ditte specializzate nel settore, e deve rispondere a precisi obblighi normativi, pertanto occorre procedere all’affidamento del servizio di che trattasi;


